
 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 
(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

 
Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS Z 3. JEDNÁNÍ 

Řídicího výboru MAP rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 29. 5. 2019 

čas konání 12:30 – 13:30 hod. 

místo konání 
Magistrát města Děčína, 28. října 1155/2405 02  Děčín I-Děčín  - zasedací 

místnost B1 

 

PŘÍTOMNI: 

Dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu. 

Počet oslovených členů ŘV – 26, počet přítomných členů ŘV 20, Řídicí výbor je usnášeníschopný, 
neboť je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Přítomno bylo 20 členů z celkových 26 členů. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Úvod, uvítání 

2. Usnášeníschopnost Řídicího výboru 

3. Schválení programu jednání 

4. Projednání a schválení 1. Průběžné sebehodnotící zprávy MAP II pro SO ORP Děčín za období 

02/2018 – 01/2019 

5. Seznámení členů ŘV s dokumentem Evaluace ročního akčního plánu 2017 - 2018 

6. Projednání a schválení Revize ročního akčního plánu 2017/2018, Nastavení Ročního Akčního 

plánu 2018/2019 

7. Seznámení členů ŘV s dokumentem Vyhodnocení dotazníkové šetření pro rodiče 2018/2019 

8. Různé 

9. Závěr 
 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Před zahájením 3. jednání Řídicího výboru (dále též jen „ŘV“) k projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro SO ORP Děčín (dále jen „MAP II“) byly všem členům ŘV v dostatečném předstihu 
rozeslány k prostudování a k připomínkování materiály pro jednání, které měli možnost členové 
ŘV připomínkovat do 24. 5. 2019. 

 Úvodem přivítala předsedkyně ŘV Mgr. Miroslava Šmídová všechny přítomné členy ŘV, 
překontrolovala usnášeníschopnost ŘV a představila program 3. jednání ŘV. Členové ŘV byli 
vyzváni k podání připomínek k navrženému programu ŘV. Nikdo z přítomných členů ŘV neměl 
k programu připomínky, ani nedošlo k jeho doplnění. Program 3. jednání ŘV byl jednohlasně 
schválen. Předsedkyně ŘV předala slovo hlavní manažerce a koordinátorce projektu Haně Blažkové 
(dále jen „hlavní manažerka“). 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

Usnesení č. 8/3ŘV-2019-MAP II 
ŘV MAP II pro SO ORP Děčín po projednání schvaluje program 3. jednání ŘV jednohlasně a bez 
připomínek v předloženém znění. 
Hlasování: Pro 20, Proti 0, Zdržel se 0 

 Dalším bodem jednání bylo projednání 1. Průběžné sebehodnotící zprávy za období realizace 
projektu 02/2018 – 01/2019 v rámci Aktivity 3. – Evaluace a monitoring MAP – podaktivita 3.2 
Zpracování sebehodnotících zpráv. Hlavní manažerka představila členům ŘV MAP cíl dokumentu, 
kterým je celkové formativní zhodnocení realizace projektu, tzn. zhodnocení jeho procesní i věcné 
stránky, konkrétně zhodnocení řízení projektu, průběžné zhodnocení realizace aktivit projektu 
a dosahování cílů, a to včetně navržení případných opatření ke zlepšení. Vypracování 1. Průběžné 
sebehodnotící zprávy pro projekt MAP II proběhlo ze strany příjemce po 12 měsících od zahájení 
realizace projektu a to na základě "Metodiky vydané MŠMT v rámci projektů PO 3 OP VVV" ze dne 
1. 5. 2018 – Verze 3 a na základě šablony, která je přílohou této metodiky. Zpráva byla zpracována 
v období od 02/2019 do konce 04/2019 z pozice zástupců projektového týmu (RT a PS). Finální 
verze této zprávy byla podepsána hlavní manažerkou projektu dne 29. 4. 2019 na 15. jednání RT. 
Dalším krokem bude odevzdání 1. Průběžné sebehodnotící zprávy na ŘO MŠMT a to formou přílohy 
ve 2. Zprávě o realizaci projektu v měsíci 06-2019. 

 Hlavní manažerka vyzvala přítomné členy ŘV k dotazům, připomínkování či doplnění. Žádný z členů 
ŘV neměl připomínky či doplnění, proto bylo přistoupeno k hlasování. Dokument „1. Průběžná 
sebehodnotící zpráva za období realizace projektu 02/2018 – 01/2019“ pro Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Děčín byl ŘV jednohlasně schválen. 

 
Usnesení č.9/3ŘV-2019-MAP II 
ŘV MAP II pro SO ORP Děčín po projednání schvaluje 1. Průběžnou sebehodnotící zprávu za období 

realizace projektu 02/2018 – 01/2019 jednohlasně a bez připomínek v předloženém znění za závazný 

dokument. 

Hlasování: Pro 20, Proti 0, Zdržel se 0 

 Následovalo seznámení členů ŘV s dokumentem Evaluace ročního Akčního plánu 2017 - 2018, 
v rámci Aktivity 3. – Evaluace a monitoring – podaktivita 3.1 Monitoring a evaluace MAP. Mgr. Jiří 
Zikmund, analytik a koordinátor pro evaluaci a koordinátor MAP za oblast město Děčín (dále jen 
„J. Zikmund“) informoval přítomné členy o Evaluaci ročního akčního plánu 2017/2018. Připomněl, 
co je cílem tohoto dokumentu - vyhodnocení naplňování aktivit AP pro území SO ORP Děčín na 
období 2017/2018, který byl vytvořen v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 
správní obec s rozšířenou působností Děčín“ (č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297). 
Monitoring naplňování aktivit, vč. revize, byl realizován od 1. 11. 2018 do 18. 11. 2018. Následně 
byly upřesněny nejasnosti, které se týkaly tohoto šetření. Cílovou skupinou této aktivity jsou 
realizátoři jednotlivých aktivit AP. Stav realizace aktivit AP byl zjišťován pomocí pracovního listu, 
který byl rozeslán jednotlivým subjektům dotčených tímto Akčním plánem. Tento pracovní list 
sloužil jak k revizi stávajících aktivit, tak k doplnění nových aktivit pro nastavení ročního Akčního 
plánu 2018/2019. Zpracovaná revize a roční akční plán pro období 2018/2019 opět připomínkovali 
členové PS.  

 Důležité závěry a doporučení plynoucí z evaluace ročního Akčního plánu 2017/2018: 

 Došlo pouze k dílčímu naplňování investičních aktivit v území, a to především z důvodu 
absence vhodného finančního zdroje. Zde se otevírá prostor v rámci jednání pracovní skupiny 
pro financování ohledně dostupnosti dalších možných zdrojů pro realizaci těchto aktivit. 



 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

 Evaluace odhalila slabé plnění aktivit spolupráce v rámci mateřských škol. 

 Mnoho aktivit z Akčního plánu 2017/2018 bylo realizováno pouze částečně, takové aktivity 
budou převedeny do dalšího plánovaného období. 

 Některé zvolené indikátory v praxi nemají příliš vypovídající hodnotu a v některých případech 
dochází k jejich značnému překryvu. Vzhledem k obtížím při jejich vyhodnocování by bylo 
vhodné v navazujícím projektu MAP II pro SO ORP Děčín, s přihlédnutím k celkové aktualizaci 
dokumentu MAP, tyto indikátory upravit. 

 Členové ŘV byli vyzváni hlavní manažerkou k dotazům, připomínkám či doplnění, nikdo z členů ŘV 
neměl žádné dotazy a připomínky.  

Usnesení č. 10/3ŘV-2019-MAP II  
ŘV MAP II pro SO ORP Děčín po projednání bere na vědomí seznámení s dokumentem Evaluace ročního 
Akčního plánu 2017/2018 v rámci projektu MAP II pro SO ORP Děčín k 19. 12. 2018. 
Hlasování: Pro 20, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 Dalším bodem programu bylo projednání dokumentu Revize ročního akčního plánu 2017/2018, 
Nastavení ročního akčního plánu 2018/2019, který byl vypracován pro potřeby projektu MAP II 
pro SO ORP Děčín na základě Aktivity 2. Rozvoj a aktualizace MAP – podaktivity 2.8 Místní akční 
plánování.  H. Blažková informovala přítomné členy ŘV, že Roční AP pro území SO ORP Děčín na 
období 2018/2019 byl navázán na předchozí roční AP na období 2017/2018, který byl vytvořen 
v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín“ (dále jen „MAP I“). Návrh 
ročního AP je zpracován detailně vždy pro každý školní rok tak, aby bylo AP pokryté celé období 
realizace projektu. K sestavení Ročního akčního plánu byl využit Strategický rámec MAP. AP je 
dělen na dílčí opatření, která jsou navázaná na priority a cíle stanovené v MAP I. Tyto opatření jsou 
dále rozvedena do jednotlivých aktivit jednotlivých aktérů vzdělávání, aktivit spolupráce a aktivit 
týkající se infrastruktury. Plán je nastaven na období 2018/2019, s přesahem některých aktivit 
do následujících období. Předložená verze ročního AP byla upravena a připomínkována ze strany 
členů RT MAP formou sdíleného dokumentu Google ke dni 14. 4. 2019. Následně dokument 
připomínkovali členové PS a to do 28. 4. 2019. Pracovní skupina pro rovné příležitosti se zaměřila 
především na aktivity, které znatelně přispívají k nastavení rovných příležitostí a snížení 
selektivnosti uvnitř škol, nebo v území, tyto aktivity jsou barevně i textově označeny poznámkou – 
PŘÍLEŽITOST. Pracovní skupina pro financování se zaměřila na finančně nezajištěné aktivity, resp. 
doporučila finanční zdroje k financování realizace těchto aktivit. Dalším krokem bude odevzdání 
dokumentu „Revize ročního akčního plánu 2017/2018, Nastavení ročního akčního plánu 
2018/2019“, na ŘO MŠMT a to formou přílohy ve 2. Zprávě o realizaci projektu v měsíci 06 - 2019. 
Následně plánovaná revize akčního plánu 2018/2019 měla být provedena podle harmonogramu 
v červnu 2019. Na základě projednání plánované revize v RT MAP bude další revize realizována 
v prvním pololetí školního roku 2019/2020. Hlavní manažerka vyzvala přítomné členy ŘV 
k dotazům, připomínkování či doplnění. Žádný z členů ŘV neměl připomínky či doplnění, proto bylo 
přistoupeno k hlasování. Dokument „Revize ročního akčního plánu 2017/2018, Nastavení ročního 
akčního plánu 2018/2019“ pro Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Děčín byl ŘV 
jednohlasně schválen. 

Usnesení č. 11/3ŘV-2019-MAP II 
ŘV MAP II pro SO ORP Děčín po projednání schvaluje Revizi ročního akčního plánu 2017/2018, 
Nastavení ročního akčního plánu 2018/2019, MAP II pro SO ORP Děčín k 29. 5. 2019 jednohlasně a bez 
připomínek v předloženém znění za závazný dokument. 
Hlasování: Pro 20, Proti 0, Zdržel se 0 



 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

4 

 H. Blažková předala slovo J. Zikmundovi, který informoval členy ŘV a vyhodnocení a zpracování 

dotazníkového šetření rodičů dětí a žáků – „Dotazníkového šetření - rodiče dětí a žáků MŠ a ZŠ“, 

jehož cílem bylo zapojení rodičů dětí a žáků do procesu plánování v území jako cílové skupiny 

projektu, dále získání informací o stavu dílčích témat vzdělávání na základních a mateřských 

školách pohledem rodičů a zjištění doplňujících analytických dat. Záměrem bylo využít vzniklé 

údaje v rámci podaktivity 2.7 Podpora škol v plánování (jako doplňujícího podkladu pro tvorbu 

sebereflexe školy) a podaktivity 2.8 Místní akční plánování (v rámci rozvoje a aktualizace 

dokumentu MAP). Obsah dotazníků vznikal ve spolupráci členů realizačního týmu MAP. Celkem 

bylo vybráno 3 296 vyplněných dotazníků, z toho 2 765 ze základních škol (z toho 73 % ze škol z 

území města Děčín a 27 % ze škol mimo území města Děčín) a 531 z mateřských škol (z toho 62 % 

ze škol na území města Děčín a 38 % ze škol mimo území města Děčín). Samotné zpracování 

dotazníkového šetření probíhalo průběžně od ledna 2019 do dubna 2019. Vzhledem k obrovskému 

objemu vstupních údajů a potřeby formulovat závěry pro jednotlivé školy byly výsledky tvořeny 

průběžně tak, aby je bylo možné využít při tvorbě konkrétní sebereflexe, resp. možnost využít 

výstup při jednání na dané škole. Celkem bylo vytvořeno 42 dílčích vyhodnocení pro jednotlivé 

školy a souhrnný výstup za celé území. 

 Závěrem poděkovala předsedkyně ŘV i hlavní manažerka projektu všem členům ŘV za účast 

a předsedkyně ŘV ukončila 3. jednání. Následně pozvala předsedkyně ŘV přítomné členy 

na navazující workshop nazvaný „Podporujeme každého žáka“ uspořádaný v rámci budování 

znalostních kapacit členů ŘV – podaktivita 2.12, Aktivita – Rozvoj a aktualizace MAP. 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ 

úkol pro termín 

Rozeslat zápis z 1. jednání ŘV všem 
členům ŘV, RT a vedoucí PS, včetně 
příloh 

Bc. Petra Auerveková Do 11. 6. 2019 

 
ZÁZNAM POŘÍDIL A VYHOTOVIL:       

Hlavní manažerka a koordinátorka projektu: 
        _______________________________ 
              Hana Blažková 

ZÁZNAM A USNESENÍ OVEŘIL:     

Předsedkyně Řídicího výboru: 
        _______________________________ 
                   Mgr. Miroslava Šmídová 
V Ústí nad Labem, 31. 5. 2019 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 Pozvánka a Program jednání 

Příloha č. 2 1. Průběžná sebehodnotící zpráva MAP II pro SO ORP Děčín za období 02/2018 - 01/2019 

Příloha č. 3 Evaluace ročního akčního plánu 2017/2018 

Příloha č. 4 Revize ročního akčního plánu 2017/2018, Nastavení ročního akčního plánu 2018/2019 

Příloha č. 5 Vyhodnocení dotazníkového šetření pro rodiče ZŠ a MŠ 2018/2019 

Příloha č. 6 Prezentace z 3. ŘV 


